HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2022

V/v thông tin nội dung trình tại kỳ

họp thứ tư của HĐND Tỉnh khoá X

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

 Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đã có Công văn số 177/HĐND-VP

ngày 30/5/2022 về việc thông tin nội dung đăng ký trình tại kỳ họp thứ tư của

HĐND Tỉnh khóa X. Theo đó, Thường trực HĐND Tỉnh thống nhất với đề nghị

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc trình 21 dự thảo Nghị quyết và đề nghị bổ

sung 01 nội dung liên quan dự án cao tốc Cao Lãnh - An Hữu, nội dung cần xin

chủ trương Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến trước khi trình HĐND

Tỉnh là 12 dự thảo Nghị quyết.

Quá trình chuẩn bị, rà soát, có điều chỉnh bổ sung về nội dung dự kiến trình kỳ

họp thứ tư. Qua trao đổi, Thường trực HĐND Tỉnh thống nhất với UBND Tỉnh trình

26/28 dự thảo Nghị quyết, trong đó bổ sung 05 dự thảo Nghị quyết cần có chủ

trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình HĐND Tỉnh, gồm:

1. Dự thảo Nghị quyết về Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2022 – 2025.

2. Dự thảo Nghị quyết về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3. Dự thảo Nghị quyết về việc giao dự toán ngân sách trung ương năm

2022 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp.

4. Dự thảo Nghị quyết về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2

5. Dự thảo Nghị quyết về việc giao dự toán ngân sách trung ương năm

2022 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp.

Để đảm bảo kỳ họp được diễn ra đúng theo lịch trình, kế hoạch đề ra, Thường

trực HĐND Tỉnh đề nghị UBND Tỉnh rà soát tổng thể các dự thảo Nghị quyết đã

thống nhất trình kỳ họp thứ tư để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo Quy chế số

07-QC/TU ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T17:00:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T17:00:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T17:00:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T17:01:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!